
1 

 

svobodaprojekt 
p r o j e k č n í  k a n c e l á ř  

 

 

 

 

 

Ondřej Svoboda 

Kly-Lom 287 

277 41 KLY 

IČ 744 32 117 

Tel. +420 736 535 477 

email: svobodaprojekt@seznam.cz 

 

 

 

Akce    : VD Štětí, čp. 108 - oprava strážní budovy 

 

Zpracovatel  :Ondřej Svoboda 

        Kly-Lom 287 

        27741 Kly 

Místo stavby   : VD Štětí 

Vlastník stavby   : Povodí Labe, státní podnik závod Roudnice nad Labem 

  Nábřeží 311, 413 01 Roudnice nad Labem 

 

 

Strážní budova čp. 108,  Račice 

 

 

 

 

Stupeň dokumentace  : Technické podmínky 

Datum    : 05/2017 

 

 

 

 

 



Akce: VD Štětí, čp. 108 - oprava strážní budovy, čp. 279 – oprava obytné budovy 

 

2 

 

Identifikační údaje stavby  

 Název akce:  VD Štětí, čp. 108 - oprava strážní budovy 

 Místo stavby:   VD Štětí, čp. 108 - Strážní budova, kú. Račice, st. 113     

 Vlastník nemovitosti:    Česká 

republika  

 Právo hospodařit s majetkem státu:  Povodí Labe, státní podnik 

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 

500 03 Hradec Králové 

 Zhotovitel projektové dokumentace:  Ondřej Svoboda 

Kly 287 

277 41 Kly                    

 Autorizace:     ing. Miloslav Tůma, číslo autorizace: 0003311 

 Stupeň dokumentace:    technické podmínky 

 Datum zpracování zakázky:   05/2017 

Seznam vstupních údajů: 

- investiční záměr oprav  

- mapové a informační podklady z KN 

- obhlídka a částečné zaměření stavby projektantem v 04/2017 

- fotodokumentace stávajícího stavu z 04/2017 

- konzultace projektanta se zástupci investora  

  

 Charakteristika stavby a její účel: VD Štětí, čp. 108 - oprava strážní budovy 

Veškeré stavební práce budou probíhat na stavebním pozemku parc. č. st. 113, na němž stojí 

strážní budova Račice, č. p. 108. Stavba je součástí vodního díla Štětí. Je rozdělena na dvě 

části, provozní a bytovou. Provozní část je využívána zaměstnanci VD Štětí. Zahrnuje zázemí 

pro 

zaměstnance (šatnu, jídelnu, toalety, koupelnu), kancelář vedoucího zdymadla a příruční 

skládky. Druhá část je bytová a zahrnuje 3 bytové jednotky. 

V  rámci zajištění bezpečnosti a zachování budovy v řádném technickém stavu je potřeba 

provést stavební opravu střešní konstrukce dvouplášťové ploché střechy. 

V současnosti řešíme havarijní stav střechy u budovy čp. 108, která je ve velmi špatné stavu 

a ohrožuje funkčnost celé budovy.  



Akce: VD Štětí, čp. 108 - oprava strážní budovy, čp. 279 – oprava obytné budovy 

 

3 

 

Oprava objektu bude zahrnovat opravu střechy a výměnu původních dřevěných oken a 

vchodových dveří (z  části jsou již vyměněny) 

 

Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů: 

Dle přiloženého výpisu z KN nejsou u objektu čp. 108 evidovány žádné způsoby ochrany této 

nemovitosti, objekt neleží v chráněném území. 

 

Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů: 

Z hlediska stavebního zákona se jedná o stavební práce udržovací, účel objektů se realizací 

těchto prací nezmění. Dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb. odstavce 1d) se jedná o 

práce, které nevyžadují ohlášení stavebnímu úřadu.  

Stavby, terénní úpravy, zařízení a udržovací práce nevyžadující stavební povolení ani 

ohlášení: 

(1) Stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu nevyžadují … 

d) stavební opravy, pokud se jimi nezasahuje do nosných konstrukcí stavby, nemění se 

vzhled stavby ani způsob užívání stavby, nevyžadují posouzení vlivů na životní 

prostředí a jejich provedení nemůže negativně ovlivnit požární bezpečnost stavby a 

nejde o stavební opravy stavby, která je kulturní památkou. 

Charakter plánovaných stavebních oprav nevyžaduje urbanistické ani architektonické odborné 

posouzení stavby. Také není potřeba posuzovat tepelně technické vlastnosti stavebních 

konstrukcí, ani odolnost a zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany.  

 

Příprava staveniště:  

Navržené udržovací práce nevyžadují žádnou speciální přípravu území, napojení na 

komunikační sítě, vodu a kanalizaci. Rovněž nebude, v souvislosti s plánovanými opravami, 

nutno řešit přeložky sítí technické infrastruktury.  

Zástupce investora zajistí pro potřeby zhotovitele přístup k připojení elektro, k připojení k 

vodě. Zhotovitel si na vlastní náklady na dobu realizace stavebních prací zajistí podružné 

elektro měření.  

Zástupce investora dále zajistí přístup do jednotlivých místností, kterých se budou stavební 

opravy týkat. 

Termín realizace stavebních oprav: 

Předpokládaný termín realizace oprav objektu Račice čp. 108 je stanoven na 06-11/2017.  

 

 



Akce: VD Štětí, čp. 108 - oprava strážní budovy, čp. 279 – oprava obytné budovy 

 

4 

 

Orientační náklady stavby: 

Na základě zpracované technické dokumentace plánovaných udržovacích prací byl vyhotoven 

položkový rozpočet a výkaz výměr – viz samostatné přílohy této dokumentace.     

 

Celkový situační výkres: 

Strážní budova Račice, čp. 108  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akce: VD Štětí, čp. 108 - oprava strážní budovy, čp. 279 – oprava obytné budovy 

 

5 

 

Oprava strážní budovy Račice, čp. 108 

Celkové fotopohledy na fasády 

 

SZ fasáda 

 

 

SV fasáda 

  

 

 



Akce: VD Štětí, čp. 108 - oprava strážní budovy, čp. 279 – oprava obytné budovy 

 

6 

 

JV fasáda JZ fasáda 

 

  

Podrobný popis udržovacích prací čp. 108: 

1) Oprava střechy 

- oprava střechy bude provedena asfaltovou penetrační emulzí a sanačním asfaltový 

pásem s mikroventilací. Bude provedena kontrola soudržnosti stávající hydroizolační 

krytiny s reflexním nátěrem a novým asfaltovým sanačním pásem. Pokud kontrola 

nedoporučí provádět nový sanační asfaltový pás přímo na stávající krytinu, budou 

reflexní nátěry odstraněny a až následně nově aplikována penetrace a asfaltový pás.  

- dojde k ubourání poškozených 3 ks komínových těles do úrovně střechy a nově 

vyzděno  

- výměna starého azbestocementového odvětrávacího potrubí za nerezové 

- dojde k odstranění okapnice (dl.75m), nadokapních háků a žlabů  (dl.75m), svodů 

(3x7m)  

- dojde k demontáži původního podstavce pro anténu i s jejím uzemněním.  

- dojde k demontáži stávajících hromosvodů a namontování nového, které bude 

napojeny na stávající svody a proveden revizní protokol. Dojde k namontování nové 

hromosvodové soustavy, jímací soustava z drátů fezn ∅8 mm na podpěrách v délce 

přibližně 105 m s pomocnými jímači z drátu fezn ∅8 mm, l=0,6 m, vše dle  nové ČSN 



Akce: VD Štětí, čp. 108 - oprava strážní budovy, čp. 279 – oprava obytné budovy 

 

7 

 

EN 62305, dále bude nová soustava napojena na stávající svody, které jsou ještě dle 

staré ČSN 341390,  kompletní soustava musí být potvrzena provedením revizního 

protokolu. 

- následně dojde k dodávce a montáži klempířských konstrukcí pozinkového tl. 0,63 

zahrnující žlab r.š. 33 cm v délce 75 m, Kout + roh 8 ks, žlabový hák spád. 

pozinkovaný - 75 ks, svod ø 110 - 3 x 7m, okapnice r.š. 33 cm – 75 m, odvětrávací 

potrubí nerez o průměru 160 mm - 1m, oplechování nerez o průměru 160/300/v.300 – 

1 ks a lištování fabionu na komínových tělesech – 4 ks. 

- likvidace odpadu, přesun hmot, včetně dopravného bude zajištěna zhotovitelem 

opravy střechy.  

 

 

2) Výměna původních dřevěných oken a dveří na fasádě objektu za 

plastová 

V rámci stavebních udržovacích prací budou vyměněna původní, dřevěná okna na fasádě  

objektu. Nová okna a dveře budou z plastových profilů, ze strany interiéru i exteriéru bílé 

barvy, zasklená izolačním dvojsklem čirým a stavební otvor bude následně začištěn omítkou a 

štukem.  . Členění oken a dveří bude shodné, jako na měněných výplních. 

Požadavky na technické parametry oken: 6 komorový profilový systém, 2 celoobvodové 

těsnění (AD), součinitel prostupu tepla oknem 1,1 W/m2K, celoobvodové kování, křídlo 

rovné a předsazené. Montáž oken bude probíhat dle technických podmínek výrobce oken 

(utěsnění montážních spár) 

Před výrobou oken je nutné nejprve zaměřit skutečný stavební otvor - provádí realizační  

firma – níže uvedené rozměry stavebních otvorů jsou pouze orientační.  

 

Rozpis vyměněných oken:  

2x třídílné okno:   velikost stavebního otvoru: 2050/1410 mm 

1 ks okna patří bytové části a 1 ks okna patří provozní části, 

okno tříkřídlé, otevíravé a jedna část výklopná  

sklo čiré (členění shodné jako na stávajícím okně) 

vnější parapet: hliníkové s povrchovou úpravou 

vnitřní parapet: DTD deska s polaminováním 

klika + kování standard, barva bílá  

 

2x jednodílné okno:  velikost stavebního otvoru: 850/1430 mm 



Akce: VD Štětí, čp. 108 - oprava strážní budovy, čp. 279 – oprava obytné budovy 

 

8 

 

obě okna patří provozní části 

okno jednokřídlé, otevíravé a výklopná  

sklo čiré (členění shodné jako na stávajícím okně) 

vnější parapet: hliníkové s povrchovou úpravou 

vnitřní parapet: DTD deska s polaminováním 

klika + kování standard, barva bílá  

 

2x jednodílné okno:  velikost stavebního otvoru: 850/1110 mm 

obě okna patří provozní části 

okno jednokřídlé, otevíravé a výklopná  

sklo čiré (členění shodné jako na stávajícím okně) 

vnější parapet: hliníkové s povrchovou úpravou 

vnitřní parapet: DTD deska s polaminováním 

klika + kování standard, barva bílá  

    

 

5x jednodílné okno:  velikost stavebního otvoru: 550/1110 mm 

3ks oken patří bytové části a 2 ks oken patří provozní části,  

okno jednokřídlé, otevíravé a výklopná  

sklo čiré (členění shodné jako na stávajícím okně) 

vnější parapet: hliníkové s povrchovou úpravou 

vnitřní parapet: DTD deska s polaminováním 

klika + kování standard, barva bílá  

 

2x čtyřdílné okno:    velikost stavebního otvoru: 1160/2470 mm 

1 ks okna patří bytové části a 1 ks okna patří provozní části a 

okno fixní  

sklo čiré (členění shodné jako na stávajícím okně) 

vnější parapet: hliníkové s povrchovou úpravou 

vnitřní parapet: DTD deska s podminováním 

 

 

 

18x jednodílné okno:  velikost stavebního otvoru: 880/535 mm 

(sklepní)   13 ks oken patří bytové části a 5 ks oken patří provozní části,  



Akce: VD Štětí, čp. 108 - oprava strážní budovy, čp. 279 – oprava obytné budovy 

 

9 

 

okno jednokřídlé, otevíravé 

ze strany interiéru i exteriéru hnědé barvy  

sklo čiré (členění shodné jako na stávajícím okně) 

vnější parapet: hliníkové s povrchovou úpravou 

vnitřní parapet: DTD deska s polaminováním 

klika + kování standard, barva bílá  

 

2x vstupní dveře:  velikost stavebního otvoru: 1300/2100 mm 

vstupní bezpečnostní dveře plastové dvoukřídlé otvíravé, křídla 

š.700+600, částečně zasklené izolačním dvojsklem (U = 1,1 

W/m2K) osazené do rámové zárubně, barva hnědá, klika + 

kování standard 

 

 

 

3) Oprava komínů 

a) Komínové těleso 2ks, bude ubouráno do úrovně stropu a vyzděno nově z lícových 

cihel a ukončeno betonovou deskou tl. 80mm, boční odvětrání bude ukončena 

mřížkou proti ptactvu – viz obr. a)  

b) Komínové těleso 1ks, bude ubouráno do úrovně stropu a vyzděno nově z lícových 

cihel a ukončeno betonovou deskou tl. 80mm – viz obr. b) 

c) Staré potrubí odvětrání 1 ks, bude nahrazeno novým nerez potrubím  ø 160 a délky 1m 

s protidešťovou hlavicí – viz obr. c)

 

a) 

 

 

b) 

 

 

c) 



Akce: VD Štětí, čp. 108 - oprava strážní budovy, čp. 279 – oprava obytné budovy 

 

10 

 

 

 

 

Zpracovatel  :Ondřej Svoboda 

Datum    : 05/2017 

 


